H. J. Germanicum
annotata
a

G. E. J.

J. N. D.
Annotationes
Jus Germanicum.

Sub jure intelligimus

- 1) Omnes leges in germania latae.
- 2) Jura non scripta seu mores et observantias.

Germanicum hic dicitur quod ori-
ginem in germania habuit, sive
quod a populo originis germani-
cae fuit conditum

omnia regalia sunt actiones publica
J. Germ. est scientia jurium et obliga-
tionum quae in germania valent.

Definitio J. Germ.

ad § 1

Germania vero hic sumitur in
eo ambitu, quo tam antiquissi-
mis temporibus quam recentio-
ribus spectatur.

§ 2 habitus est vel theoreticus, si ali-
quis vim legum scire et eorum cau-
sas et originem.

vel practicus, ut quis non solum
leges eorumque vim ex suis cau-
sis et originibus repetere sciat,
sed eas etiam ad casus obveni-
entes applicare possit.

Jus publicum est quod docet
officia superioribus ab inferioribus

BIBLIOTEKA
UNIVERSITATIS
LUBONSKAE

II 50

his vero ab illis prestantia

Scriptum hic dicitur quod expresso
promulgatum

non scriptum quod consuetudine
introduotum est.

consuetudo est repetitio unius
eiusdemque actionis qua tacito
consensu principis vim legis
obtinere

Jus Universale quod vel tota
germania l. in plerisque pro-
vinciis receptum.

Particulare quod in singulis
duntaxat provinciis valet.

§ 5

Antiquum dicitur quod ab an-
tiquissimis temporibus usque
ad Carol. III. procurrit tempora
recentior Iprudentia a Maximi-
liana t. ad nostram usque aeta-
tem progreditur
melius dividitur Jus in Provin-
ciale et municipale, illud
omnes subditos unius provin-
ciae, hoc vero nonnullos qui

Iprudentia Germ.
Antiqua
Media
Nova.

in municipiis vitam agunt
obligant. Et in Crizyia hinc
Mann die grade mil nohm
sial ist ein jus municipale istat.
was ist.

Vid. Joh Heinrich Bokris
de Germania Jurispruden-
tia sua domestica nunquam
destituta Bamberg. 1749.

§ 6.

Antiquissimum jus in Germa-
nia erat J non scriptum
atque in moribus posetum, qui-
ca Tacito sunt colligendi

1 qd dotem maritus uxori
attulerit, est consuetudo

2 qd de causis majoribus in
conciliis publicis fuerit actum

3 qd ante annum viginti
^{notitiam habuerit} ~~non habuerit~~
nemo fornicos ~~est~~ Cas. 6 c 22

4 quod nullum testam-
to proximus gradus in suc-
cessionem obtinuerit.

Han. Farnokius diff. de Iprudentia
veterum Germanorum Lips. 1728
ca Leibnizod et Conringi & Colletanus

Lex Salica est ea lex quae seculo quinto a salio fuit condita, postea vero ab omnibus Franciis recepta. ^{Franci} habitabant ad Salam Francicam, ubi situm est Salisburgum. Legem condiderunt Theotives, sive governatores ^{iberi} du Rousins. Scripta est lingua Latina, nam tunc temporis Germani nondum germanice loquebantur: usque ad octavum saeculum nullum adest monumentum germanice conscriptum.

obs: qd sit barbare scripta lingua Theotisca continet origines et vestigia Juris germanici antiqui v.g. § 62.

usus vero potissimum in eo constat qd ad intelligendas leges temporum consuetudinum multum valet.

Optima edit. ab Ecardo Stanovena 1719 ff.

Wicfaud de origine legis Salicae.

Lex Salica.
Nons legio S.

haec lex dicitur Paraltera Ripuaria legis Francica, et accepit nomen suum ab eis gentibus quae ad ripas Rheni condederant. ^{differt vero qd} Terumque ex lege salica est excerpta, in hac lege vero primum mentio est facta Morgengabae. Eginhardt c. 29 Vita Caroli vid: etiam Commentarium Eginh: ad l.

Lex Bajuvariorum est lex diffusa et a Monachis confecta, semper Monachorum genio apparet ex illa, continet probationes vulgares, et qd in iber gluchendi flugscharen.

Burgundiorum est Lex admodum bona gratia solum erga peregrinos. Si quis advenienti hospiti tectum denegarit viginti solidos solvat.

Ostrogothorum id Visigothorum est unum.

Haec leges plene sunt Jure Rom: scriptae, praeque ad Codicem Theodosii provocant.

2 Inferunt eloquentiam quam
dam admodum depravatam.

Et si massa plebis coniecta
vulgares purgationes continet
et dicitur qd

Longobardi qui postea sedem
in Italia fixerunt. ^{Lex} pariter
redolent. J. Romanum et
optime est ab Muratorio
edita, in Thesaur. Antiqui-
tatum Italiae.

Lex Saxonum est aetate Caroli
Magni collecta et constat pau-
cior capitulis lectu tanquam
dignis. Etenim videmus
in ea differentiam inter
nobiles et innobiles, em-
pionem uxorum. ^{Wettrickum} Wettrickum
vid. Gundf. de emptione uxorum.

^{Optima} Editio
praetariis obs. by locupletavit
Carolus Wilh. de Geertner
Lips. 1730

7
Lex Thuringorum sapientia voca-
tur lex Angliarum, et est ab
eo populo condita qui olim
in terris Cymbricis sedet.
vid. Westphal. in Monumentis
ineditis.

Sive est dicenda lex Merovingorum
l. Etheliorum, videtur memo-
rabilis propterea qd Hecerge,
rada distincte commemoratur.

Frisionum, est lex admodum
brevis, lex antiquissima et
continet vestigia paganismi
et ruditatem. Populi ubique
continet. 3) Geartnerus cum
adjuvat legi Saxonum ou
Comment. Siverandi Si-
comba.

Georgii C. Jus Germanici
edita 1738 4to.

Constitutiones singulares in ca-
pitula distinctas, Regum Fran-
cicorum, continet. ^{Carolingi} Carolinger
Gesetz.

Joh. Frid. Solacii Systema
Iprudentiae Germ: antiquae
Lips: 1733.

Ob. Hoffmanni Specimen objectu-
tarum Politicarum de origi-
ne et natura legum germani-
carum, ist. Lips. 1733

Ubi de Salicis in de.
Iustione.

ad Destituta Nullo loco Lex Salic-
ca et L. nisi in deductio-
ne locum habent. usum habent
quidem theoreticum sed non
practicum.